
Н А Ц И О Н А Л Н А      Х У Д О Ж Е С Т В Е Н А     А К А Д Е М И Я 
 
 

З А П О В Е Д 
 

№ 0247-O 
София, 18.09.2025 г. 

 
 

Във връзка с попълване на незаети държавни бройки за прием уч.2025/26 г., 
разпределени бройки според интерса и възможностите на всяка специалност,  получени 
резултати от допълнителни изпити и при спазване на чл. 68 и чл.91 на ЗВО.    
 

Н А Р Е Ж Д А М : 
 
I. Да бъдат записани за студенти в I курс, за о.к.с. „БАКАЛАВЪР”   на 

професионалното направление 8.2. „Изобразително изкуство”, чието обучение се 

финансира от държавата, както следва : 

В СПЕЦИАЛНОСТ „КНИГА,ИЛЮСТРАЦИЯ И ПЕЧАТНА ГРАФИКА“ в гр.София:   

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Дарко Сидеров Седефчев 9164069    10.20 
 

 

В СПЕЦИАЛНОСТ „ПЛАКАТ И ВИЗУАЛНА КОМУНИКАЦИЯ“ в гр. София : 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Лора Георгиева Кръстева 9165043    9.00 

2 Никола Георгиев Николаев 9165044    9.00 

 
 
В СПЕЦИАЛНОСТ „ИЗКУСТВОЗНАНИЕ“ 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Ангел Спасов Ников     9166009    11.85 

2 Даная Миленова Стефовска   9166008    11.79 

3 Гергана Рускова Коровска 9166007    11.60 

 
 
В СПЕЦИАЛНОСТ „МОДЕН ДИЗАЙН“ гр.Бургас:   

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Мая Феодоровна Дунебабина 9176042    9.50 

2 Александра Мартинова Цветкова 9176044    9.50 

3 Димитър Мирославов Каракушев 9176045    9.50 

 

 

 

 

 

 



В СПЕЦИАЛНОСТ „КЕРАМИКА“:   

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Марина Тодорова Тодорова 9168005    8.20 
 

 

В СПЕЦИАЛНОСТ „ТЕКСТИЛ-ИЗКУСТВО И ДИЗАЙН“: 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Стефани Бисерова Тотева 9170004    14.80 

2 Дария Евгениевна Гутник-Лефтерова 9170005    14.50 

3 Никол Ненова Маринова 9170008    14.20 

4 Косара Тодорова Батаклиева 9170006    14.20 

 

 

В СПЕЦИАЛНОСТ „ДИЗАЙН НА ПОРЦЕЛАН И СТЪКЛО“:   

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Лора Георгиева Кръстева 9174003    14.60 

2 Никалъс Венциславов Бетов 9174004    13.20 
 

 

В СПЕЦИАЛНОСТ „ИНДУСТРИАЛЕН ДИЗАЙН“ 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Андреа Борисова Илиева  9172045    17.20 
 

 

II. Да бъдат записани за студенти в I курс, за о.к.с. „МАГИСТЪР” „след средно 

образование на професионалното направление 8.2. „Изобразително изкуство”, чието 

обучение се финансира от държавата, както следва : 

В СПЕЦИАЛНОСТ „РЕСТАВРАЦИЯ“ 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Кампания Бал 

1 Никол Николаева Додева  9177021 Септември    10.00 

2 Ангел Спасов Ников  9177023 Септември    9.50 

 
  



 
III. Да бъдат записани на основание чл.68 ал.10 от ЗВО чуждестранни граждани 

получили временна закрила на територията на Р.България, класирани на места извън 
утвърдения по реда на чл.9, ал.3, т.6, букви „а“ и „б“, както следва : 
 
В СПЕЦИАЛНОСТ „КЕРАМИКА“:   

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Герман Иванович Васецкий  9168006    8.00 

 
IV. На основание  чл. 95, ал. 8, от ЗВО, чл.11 от Наредбата за държавните 

изисквания за приемане на студенти във висшите училища на Република България както 
и на получените резултати от проведения конкурсен изпит, да бъдат записани за студенти 
в I-ви курс окс „Бакалавър” с платено обучение, по посочените специалности на 
професионалното направление 8.2 – Изобразително изкуство, както  следва: 

 
В СПЕЦИАЛНОСТ „МОДЕН ДИЗАЙН“ гр.София:   

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Рафаел Габриел Парагатос -  9176043    9.50 

 
В СПЕЦИАЛНОСТ „ИНДУСТРИАЛЕН ДИЗАЙН“ 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Виктория Андреевна Шипица  9172046    17.30 

 
V. На основание  чл. 91, ал. 8, от ЗВО както и на получените резултати от 

проведения конкурсен изпит, да бъдат записани за студенти в I-ви курс окс „Бакалавър” с 
платено обучение, по посочените специалности на професионалното направление 8.2 – 
Изобразително изкуство, както  следва: 

 
В СПЕЦИАЛНОСТ „РЕСТАВРАЦИЯ“ 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Кампания Бал 

1 Мария Лозева Лозева  9177022 Септември    9.50 

 
 
Записването на новоприетите студенти да се извърши 19, 23, 24 септември 2025 г., 
спазвайки обявения ред за записване на студенти в НХА. 
Настоящата заповед да се връчи за сведение и изпълнение на деканатите, Филиал –
Бургас,  УМО и на финансово-счетоводния отдел. 
 
 
ПРОФ.ГЕОРГИ ЯНКОВ: /П/ 
Ректор на Националната художествена академия 
 
 
Изготвил : /П/ 
Свилена Челебийска – Матеева, Директор образование, проекти и международно 
сътрудничество 


